

Århus Lavpris Tømmerhandel ApS

CVR-nummer 26817048

Årsrapport 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2/6 - 2015



Martin Lyng Sørensén

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Århus Lavpris Tømmerhandel ApS
Søren Frichs Vej 54
8230 Åbyhøj

Telefon:	8615 3699
Hjemmeside:	www.aalt.dk
E-mail:	mls@aalt.dk
Hjemstedskommune:	Aarhus
CVR-nummer:	26817048
Regnskabsperiode:	1. januar 2014 - 31. december 2014

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne køb og salg af bygningsartikler m.v. samt dermed beslægtet virksomhed.

Direktion

Martin Lyng Sørensen

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S Højbjerg Afdeling
Rosenvangs Allé 194
8270 Højbjerg

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Kontaktperson:

Morten Olsen

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabet har oplevet faldende omsætning pga. generel afmatning i branchen og skærpet priskonkurrence.

Dette har i regnskabsåret 2014 resulteret i et fald i bruttoavancen fra 30% til 25% og et negativt resultat. Det negative resultat er finansieret via indskud fra moderselskabet.

Selskabet har stor fokus på minimering af omkostninger og planlægger at flytte til væsentligt billigere lokaler i 2015. Herudover arbejder ledelsen på at opnå mersalg via nethandel.

På baggrund af de igangværende tiltag og fokus på minimering af omkostninger forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

		2014	2013
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	387.421	830
1	Personaleomkostninger	-563.285	-477
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-28.304	-12
	Resultat før finansielle poster	-204.168	341
	Finansielle indtægter	160.782	175
	Finansielle omkostninger	-251.036	-245
	Resultat før skat	-294.421	271
	Skat af årets resultat	53.556	-65
	Årets resultat	-240.865	206
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-240.865	206
	Resultatdisponering i alt	-240.865	206

Note	Balance	2014 DKK	2013 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.427	66
	Materielle anlægsaktiver	77.427	66
	Deposita	52.500	53
	Finansielle anlægsaktiver	52.500	53
	Anlægsaktiver i alt	129.927	119
	Handelsvarer	1.121.573	1.028
	Varebeholdninger	1.121.573	1.028
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.896	190
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.181.623	1.594
	Udskidte skatteaktiver	147.028	93
	Andre tilgodehavender	67.161	51
	Periodeafgrænsningsposter	135.892	166
	Tilgodehavender	1.570.600	2.095
	Likvide beholdninger	8.386	6
	Omsætningsaktiver i alt	2.700.559	3.129
	Aktiver i alt	2.830.486	3.247

Note	Balance	2014 DKK	2013 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	47.846	289
2	Egenkapital i alt	172.846	414
	Kreditinstitutter	2.344.369	2.427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.843	274
	Anden gæld	104.429	133
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.657.640	2.834
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.657.640	2.834
	Passiver i alt	2.830.486	3.247
3	Særlige forhold i regnskabet		
4	Usikkerhed ved indregning og måling		
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2014	2013	
	DKK	1.000 DKK	
1 Personaleomkostninger			
Løn og gager	429.319	357	
Pensioner	111.645	96	
Andre omkostninger til social sikring	22.321	24	
Personaleomkostninger i alt	563.285	477	
2 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	289	414
Årets resultat	0	-241	-241
Egenkapital ultimo	125	48	173

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

3 Særlige forhold i regnskabet

Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der genereres positiv indtjening og at selskabet kan opretholde kreditfaciliteter, der dækker fremtidige behov.

Selskabets ledelse forventer at selskabet genererer positive resultater fremover og at den nødvendige likviditet vil være stillet til rådighed for selskabet.

4 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et skatteaktiv på DKK 147.028 som primært består af skatteværdien af underskud til fremførelse. Der er usikkerhed ved indregning og måling af skatteaktivet, idet det er usikkert hvornår underskuddene er udnyttet fuldt ud.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet MLS Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2014	2013
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til 253.000 DKK og har en resterende løbetid på 6 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 24 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 2.800 i alt DKK 68.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på DKK 2.000.000 med pant i varedebitorer, varelagre, driftsmateriel og immaterielle anlægsaktiver.